Grundsatzbeschluss zur Teilnahme am Bundesförderpreis "Natur- und Kulturlandschaft zwischen Siebengebirge und Sieg"

Der Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschuss des Rates der Stadt Sankt Augustin begrüßt die Absicht, im Rahmen der Bundesförderung "chance.natur" ein Projekt in Trägerschaft des Rhein-Sieg-Kreises durchzuführen und stimmt einer Beteiligung der Stadt Sankt Augustin zu. Es wird vorausgesetzt, dass die Stadt Sankt Augustin Mitglied der projektbegleitenden Arbeitsgruppe wird und die ihr Gebiet betreffende Planung sowie Entwicklung konkreter Maßnahmen in enger Abstimmung mit ihr erfolgen. Die Umsetzung der Maßnahmen erfolgt partnerschaftlich und ausschließlich nach dem Prinzip der Freiwilligkeit.

Die Stadt Sankt Augustin wird sich an der Finanzierung des zu erbringenden Anteils des Projektträgers beteiligen, indem dieser Anteil in Höhe von i. g. 10 % der Projektkosten zur einen Hälfte vom Rhein-Sieg-Kreis und zur anderen Hälfte gemeinsam von den 6 beteiligten Städten und Gemeinden erbracht wird. Die Aufschlüsselung auf einzelne Städte und Gemeinden und weitere Einzelheiten sind Gegenstand einer zu treffenden Verwaltungsvereinbarung.